УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 29.10.2019                                                                                №248/01-10

г. Каменка

О создании Комиссии по комплектованию  образовательных

учреждений, реализующих программы дошкольного образования

 В целях организации и проведения порядка комплектования

образовательных учреждений, реализующих программы дошкольного

образования, исполнения  Административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в

образовательные организации, реализующие основную образовательную

программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на

соответствующий учет и зачисление в дошкольную образовательную

организацию», руководствуясь Положением об Управлении образования,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о Комиссии по комплектованию дошкольной

образовательной организации (ДОО), согласно приложению №1.

 2. Создать Комиссию по комплектованию  образовательных

учреждений, реализующих программы дошкольного образования,  далее

Комиссия по комплектованию дошкольной образовательной организации

(ДОО) и утвердить её состав, согласно приложению №2.

 3. Признать утратившим силу приказ Управления образования

администрации Каменского района Пензенской области от 16.02.2015

№47/01-10 «О комплектовании воспитанниками муниципальных

дошкольных образовательных учреждений и структурных подразделений в

муниципальных общеобразовательных учреждениях».

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного

специалиста Управления образования Ахрамееву Т.А.

Начальник управления                                                         Е.Н.Коняшкина

Приложение №1

к приказу Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области

от 29.10.2019 № 248/01-10

Положение о Комиссии по комплектованию дошкольной

образовательной организации (ДОО)

1. Общие положения

1.1. Положение о Комиссии по комплектованию дошкольной

образовательной организации (ДОО) (далее  - Положение), устанавливает

порядок создания Комиссии по комплектованию дошкольной

образовательной организации (ДОО), организацию работы Комиссии по

комплектованию дошкольной образовательной организации (ДОО).

1.2. Действия Положения распространяются на все образовательные

учреждения, реализующие программы дошкольного образования (далее  -

ДОУ).

1.3. Комиссия по комплектованию дошкольной образовательной

организации (ДОО) (далее – Комиссия) в своей деятельности

руководствуется законодательными и нормативными актами федерального,

регионального и  муниципального уровней, а также настоящим Положением,

Административным регламентом по предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений о зачислении в образовательные организации,

реализующие основную образовательную программу дошкольного

образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет и

зачисление в дошкольную образовательную организацию».

1.4.  Решения Комиссии носят обязательный характер, оформляются

протокольно.

2. Порядок создания Комиссии по комплектованию дошкольной

образовательной организации (ДОО)

2.1. Состав Комиссии  утверждается приказом начальника Управления

образования администрации Каменского района Пензенской области.

2.2. В состав Комиссии  входят:

 - начальник Управления образования администрации Каменского

района Пензенской области,

 - специалист Управления образования администрации Каменского

района Пензенской области,

 - руководители образовательных учреждений, реализующих

программы дошкольного образования.

Председателем Комиссии  является начальник Управления образования

администрации Каменского района Пензенской области.

3. Организация работы Комиссии по комплектованию дошкольной

образовательной организации (ДОО)

3.1. Работа Комиссии осуществляется в течение всего календарного года:

- комплектование  на новый учебный год проводится с 1 апреля по 31

августа,

- доукомплектование при наличии списка «очередников» с 1 сентября по

31 августа.

3.2. Действие Комиссии регламентируется Административным

регламентом по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о

зачислении в образовательные организации, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а

также постановка на соответствующий учет и зачисление в дошкольную

образовательную организацию».

3.3. На каждом заседании Комиссии ведется протокол. В случае

необходимости могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

3.4. На заседаниях Комиссии рассматриваются следующие вопросы:

- распределение свободных мест по конкретному образовательному

учреждению,

-утверждение результатов комплектования конкретного образовательного

учреждению.

3.5. Протокол заседания Комиссии с принятым решением подписывают:

председатель комиссии и два члена комиссии, один из которых является

руководителем образовательного учреждения, чьи дети находятся в списке

будущих воспитанников.

3.6. В период временного отсутствия председателя Комиссии протокол с

принятым решением подписывают: заместитель председателя Комиссии  и

два члена комиссии, один из которых является руководителем

образовательного учреждения, чьи дети находятся в списке будущих

воспитанников.

3.7. Решением Комиссии утверждаются поименные списки будущих

воспитанников конкретного образовательного учреждения.

3.8.Решение Комиссии является окончательным.

Приложение №2

к приказу Управления образования администрации

Каменского района Пензенской области

от 29.10.2019 № 248/01-10

Комиссия по комплектованию дошкольной образовательной

организации (ДОО)

Председатель

комиссии:

Начальник Управления образования

администрации Каменского района

Пензенской области

Коняшкина Е.Н.

Заместитель

председателя

комиссии:

Заместитель Управления

образования администрации

Каменского района Пензенской

области

Кирюхина И.В.

Члены комиссии: Главный специалист Управления

образования администрации

Каменского района Пензенской

области

Ахрамеева Т.А.

Заведующая МБДОУ ДЕТСКИЙ

САД №1 Г.КАМЕНКИ

Агафонова О.В.

Заведующая МБДОУ ДЕТСКИЙ

САД №2 Г.КАМЕНКИ

Антонова С.А.

Заведующая МБДОУ ДЕТСКИЙ

САД №3 Г.КАМЕНКИ

Шипанова С.В.

Заведующая МБДОУ ДЕТСКИЙ

САД №4 Г.КАМЕНКИ

Маркова Т.Н.

Заведующая МБДОУ ДЕТСКИЙ

САД №5 Г.КАМЕНКИ

Загорнова Н.А.

Директор МОУ СОШ с.Владыкино Воронкова Е.В.

Директор МОУ СОШ с.Кикино Девликамов Н.Р.

Директор МОУ СОШ с.Кобылкино Дасаева Н.З.

	АДМИНИСТРАЦИИ КАМЕНСКОГО РАЙОНА
	ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ